2019 年９月 13 日

各   位

会 社 名  株 式 会 社 大 盛 工 業

代表者名  代表取締役社長 和田明彦

（コード番号 １８４４  東証第二部 ）

                                問合せ先  経理部長 及川光広

（TEL．０３ － ６２６２－９８７７ ）

特別損失（減損損失）計上に関するお知らせ

 当社は、2019 年７月期 第４四半期において、固定資産の減損損失（特別損失）を計上することとな

りましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．固定資産の減損損失（特別損失）の内容

当社が保有する福島県楢葉町に建設しました震災復興関連作業員宿舎の運営に関し、所有する固定

資産について減損の兆候が認められたことから、当該事業環境を踏まえ将来の回収可能性を判断した

結果、「固定資産の減損損失に係る会計基準」に基づき減損処理を実施し、2019 年７月期 第４四半期

（2019年５月１日～2019年７月 31日）において 269百万円を特別損失に計上することとなりました。

２．業績に与える影響

上記の特別損失は、本日開示いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」並びに 2019 年９月

17 日開示予定の「2019 年７月期 決算短信【日本基準】（連結）」に織り込んでおります。

以 上